
1 
 

 
 

Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale  

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova e, in particolare, l’art. 38, 

comma 1, il quale prevede una rappresentanza degli studenti nel consiglio 

di dipartimento;  

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (nel seguito RGA); 

Richiamato  il Regolamento di Ateneo di Ateno in materia di elezioni e designazioni e in 

particolare l’art. 36; 

Richiamato il regolamento del dipartimento di chimica e chimica industriale (DCCI) 

Richiamati i decreti 1791 e 1792 del 14/4/2023, con cui il Direttore del DCCI ha indetto le 

elezioni suppletive dei rappresentanti rispettivamente nel CCS in Chimica e 

in Chimica Industriale. 

Visto i risultati delle votazioni, che hanno avuto luogo in data 26/4/2023 ed i cui 

esiti sono stati approvati con i decreti n. 1896 (Chimica) e 1895 (Chimica 

Industriale) del 27/4/2023 dal Direttore del DCCI. 

Considerato  che al Dipartimento sono affidati i sotto riportati consigli dei corsi di studio 

(nel seguito CCS):  

N. Denominazione del CCS 

1 Chimica 

2 Chimica Industriale 

 

Lina
Macchina da scrivere
Decreto n.1988 28/4/23

Lina
Macchina da scrivere



2 
 

Considerato  che il numero dei docenti componenti il consiglio di dipartimento è pari a 

51 e che pertanto il numero dei rappresentanti degli studenti eligendi, pari 

al 25% dei suddetti docenti (in base all'art. 5 comma 1 del Regolamento di 

Dipartimento), è determinato in numero 13 rappresentanti, ai sensi dell’art. 

38, comma 1, dello Statuto; considerato che tale numero è stato 

approssimato all’intero superiore in quanto il risultato del suddetto calcolo 

percentuale presentava decimali. 

Considerato  che il numero totale dei rappresentanti attualmente in servizio per i due CCS 

più quelli eletti in seguito alle elezioni suppletive è pari a 11 ed è quindi 

inferiore al numero degli eleggibili. 

 

DECRETA 
Art. 1) 

I seguenti studenti sono nominati rappresentanti nel consiglio del dipartimento a partire 

da oggi e fino al 31.10.2023 o, comunque, fino alla nomina degli eletti nelle votazioni 

ordinarie successive, nel rispetto delle disposizioni legislative in materia di disciplina 

della proroga degli organi amministrativi (per un massimo di 45 giorni). 

In caso di cessazione anticipata di uno o più rappresentanti, non è infirmata la valida 

costituzione dell’organo collegiale, ai sensi dell’art. 58, comma 5, dello Statuto.  

N. Cognome Nome CCS E-mail 

1 Corrado Nicola Chimica 4950815@studenti.unige.it 

2 Manca Alessandro Chimica Industriale 4669371@studenti.unige.it 

3 Pulice Luca Chimica 4987457@studenti.unige.it 

4 Rossi Alberto Chimica 4956251@studenti.unige.it 

5 Trevia Riccardo Chimica 4984223@studenti.unige.it 

 

Art. 2) 

Il presente provvedimento è pubblicato nell'albo e nel sito web del dipartimento (link 

chimica.unige.it), reso noto ai nuovi rappresentanti nominati e agli altri elettori tramite 

posta elettronica, trasmesso al Rettore (all’email elezioni@unige.it), al Preside, al pari 

dei recapiti degli eletti, e conservato in forma elettronica agli atti del dipartimento. 

 
Genova, 28 aprile 2023 
 

mailto:elezioni@unige.it


3 
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO1 
 
 

 
1 Si ricorda che, ai sensi del Codice per l’amministrazione digitale, il documento deve essere firmato digitalmente 
(formato Pades), previa trasformazione del file word in formato PDF/A. 


		2023-04-28T08:30:13+0200




